DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Av. Paraná, 2601 - Bairro: São José
Cep: 35.501-170 - Divinópolis, MG
(37) 3229-8109

Divinópolis, 09 de novembro de 2023
Ofício SEGOV – 605/2023

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 1795,1796,298,299,300,2012,1446,1943,1944 /2023.

VEREADORES: Edsom Sousa, Eduardo Print Junior, Flavio Marra, Ney Burguer, Zé Braz.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis, para estudo de viabilidade de atendimento e, nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

Vereador Edsom Sousa:

• Indicação nº 1795/2023 – Retirada urgentemente do tronco do pé de mangueira que foi cortado no
entorno da igrejinha de Nossa Senhora do Rosário, na rua Antônio Olímpio de Morais na praça do
mercado - Centro.

• Indicação nº 1796/2023 – Manutenção urgente na Rua Paraíba, próximo ao nº 1490, no Bairro Sidil /
Rancho Alegre.

Vereador Eduardo Print Junior:

• Indicação nº 298/2023 – Retirada de parte de uma arvore caída na rua Aza Delta 1581, no bairro
Campina Verde.

• Indicação nº 299/2023 – Operação tapa buracos em todas as ruas com recomposição asfáltica no
bairro Icaraí.

• Indicação nº 300/2023 – Operação tapa buracos em todas as ruas com recomposição asfáltica no
bairro Icaraí.

Vereador Flávio Marra:

• Indicação nº 2012/2023 – Reparação do passeio da entrada e a base do muro do imóvel, danificados
por obra da pavimentação poliédrica na Rua Rodolfo Camilo de Souza, nº 170, Bairro Jardim das
Mansões.

                                                                                                                                                                                         DA

Vereador Ney Burguer:

• Indicação nº 1446/2023 – Operação tapa-buracos na rua João Dias, no trecho entre as ruas Orozimbo
José Marcolino e Nigéria, no bairro Jusa Fonseca.

Vereador Zé Braz:

• Indicação nº 1943/2023 – Instalação de braços de luminária de iluminação de LED nos postes
localizados na estrada principal e estradas adjacentes da Comunidade Rural do Lopes, assim como a
instalação de postes de iluminação de LED em seus pontos críticos.

• Indicação nº 1944/2023 – Cascalhamento na estrada principal e suas ramificações na Comunidade
Rural do Lopes.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel

Assessor de Articulação Política

Data de criação do documento: 09/11/2023 às 17:13:56

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

V6P        5NZ        82Z        05G

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/V6P-5NZ-82Z-05G

		2023-11-09T17:15:01-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas